Data da emissão: 17/10/2023 08:14:33 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: ROB EDSON LIMA DA SILVA

Data: 17/10/2023 08:14:33 Página: 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número/Ano: 60/2023 Data de abertura: 01/08/2023
Data adjudicação: 17/10/2023 Data homologação: 17/10/2023
Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço
Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N°. 816
Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PODA E JARDINAGEM, PARA ATENDER A
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS ELABORADOS PELAS
SECRETARIAS SOLICITANTES

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho
correspondente(s):

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

03.275.518/0001-26 R$ 679.698,73DALMEI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R$ 679.698,73Total:

DALMEI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Não Exclusivo R$ 679.698,73Valor Total:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód. TCE

MOTOPODADEIRA  MOTOPODA COM CABO
EXTENSOR - MOTOPODA CONJUNTO LAMINA -
COM  MOTOR A GASOLINA 2 TEMPOS, POTENCIA
0.95 / 1.4 KW, CILINDRADA ATE 25.6 CM3,
COMPRIMENTO: ALCANCE MAXIMO DE ATE 5.7
METROS, CABO MULTIFUNCIONAL COM CONTROLE
DO MOTOR INTEGRADO, PESO MAXIMO DE
6.700KG, ESTAR ACOPLADO COM CONJUNTO DE
CORTE TIPO MOTOSERRA COM SABRE DE 30CM
DE CORTE.

un 19,0000 R$ 3.400,00 R$ 64.600,00855741 00079240

MOTOPODADEIRA - MOTOPODA CONJUNTO
LAMINA SEM CABO EXTENSOR -  COM  MOTOR A
GASOLINA 2 TEMPOS, POTENCIA 0.95 / 1.4 KW,
CILINDRADA ATE 25.6 CM3, COMPRIMENTO TOTAL
DE 175CM MAXIMO, SEM FERRAMENTA DE CORTE,
CABO CIRCULAR COM LIMITADOR DE PASSO,
CABO MULTIFUNCIONAL COM CONTROLE DO
MOTOR INTEGRADO, PESO MAXIMO DE 5.200KG,
ESTAR ACOPLADO COM CONJUNTO DE CORTE
TIPO MOTOSERRA COM SABRE DE 30CM DE
CORTE. TER OPCAO DE ACOPLAGEM DE OUTRAS
FERRAMENTAS,

un 20,0000 R$ 3.360,80 R$ 67.216,00855742 00079241

MOTOSERRA - COM MOTOR A GASOLINA 2
TEMPOS, POTENCIA 3,4 KW, CILINDRADA ATE 60
CM3, COM SABRES DE 40 CM, CORRENTE DE 3/8¨
RAPID-MICRO, PESO MAXIMO DE 5,7KG, COM
CAPACIDADE DE TANQUE DE COMBUSTIVEL
MAXIMA DE 700 ML.

un 21,0000 R$ 3.838,50 R$ 80.608,50855744 00079244

LAVADORA DE ALTA PRESSAO - 220W, TENDO
OPCAO EM 110W, PESO MAXIMO 20KG, PRESSAO
DE TRABALHO 110 BAR, VASAO ENTRE 440 E 590
LITROS POR HORA, POTENCIA DE MOTOR ENTRE

un 22,0000 R$ 2.875,00 R$ 63.250,00855745 00079245

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

So
rr

is
o

 E
st

e
do

cu
m

en
to

 f
oi

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

R
I

G
E

N
E

Z
IO

 L
A

FI
N

 (
C

PF
 4

11
.3

19
.1

61
-1

5)
, e

m
 1

7/
10

/2
02

3
-

14
:0

6,
  e

 p
od

e
se

r
va

lid
ad

o
pe

lo
 Q

R
 C

od
e

ao
 la

do
 e

 o
u

pe
lo

 li
nk

: h
ttp

s:
//s

ig
n.

so
rr

is
o.

m
t.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

/d
oc

um
en

to
A

ss
in

ad
o/

15
15

. F
ol

ha
 1

 d
e

2

Data da emissão: 17/10/2023 08:14:33 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: ROB EDSON LIMA DA SILVA

Data: 17/10/2023 08:14:33 Página: 2 de 2

1.5 / 2.4 KW, POSSUIR BICO LEQUE COM PRESSAO
REGULAVEL, MOTOR ELETRICO DE INDUCAO E
MANGUEIRA COM ACOPLAMENTO ANTE TORCAO.
ESTAR ACOPLADA A CARRINHO DOBRAVEL COM
RODA DE TRANSPORTE INTEGRADAS.

SOPRADOR AGRICOLA - SOPRADOR DE FOLHAS
DE MAO, MOTOR 2 TEMPOS, CILINDRADA MAXIMA
DE 28CC, POTENCIA MINIMA 1CV, PESO MAXIMO
4.5KG, CAPACIDDE TANQUE 450ML, VELOCIDADE
DE SOPRO ACIMA 84M/S, VOLUME DE AR 800M³/H

un 26,0000 R$ 2.091,18 R$ 54.370,68855747 00079246

ROCADEIRA -  A GASOLINA/OLEO 2 TEMPOS,
CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE
COMBUSTIVEL DE 0.58 LITROS; MOTOR DE 35.2
CILINDRADAS; PONTENCIA: 1.7/2.3 (KW/CV) E
ROTACAO MINIMA POR MINUTO DE 2,800RPM

un 42,0000 R$ 3.681,50 R$ 154.623,00855749 00067307

CONJUNTO DE PODA - IMPLEMENTO PODADOR
COM ANGULO AJUSTAVEL, BARRA DE CORTE TIPO
DENTADA, PARA ACOPLAR A MOTOPODA DE
MOTOR 2 TEMPOS E COM POTENCIA 0.95 / 1.4 KW,
CILINDRADA ATE 25.6 CM3.

un 16,0000 R$ 1.194,00 R$ 19.104,00855757 00079242

SOPRADOR AGRICOLA - TIPO SOPRADOR COSTAL,
POTENCIA MINIMA 2.8 KW, CILINDRADA MAXIMA
66CM³, PESO MAXIMO 10,5 KG, VOLUME DE AR
MINIMO1.720M³H, VELOCIDADE MINIMA AR 87M/S
CAPACIDADE DO TANQUE ENTRE 1.100ML E
1.900ML, QUE DISPONHA DE SISTEMA DE
AMORTECIMENTO.

un 25,0000 R$ 2.950,11 R$ 73.752,75855758 00012784

PULVERIZADOR - COSTAL,MOTORIZADO UBV 3,7
HP,MOTOR TEX54M DE 2 TEMPOS,CILINDRADA DE
48,6 CM3,POTENCIA 3.7HP-2.8KW, BOMBA
REVESTIDA EM PLASTICO C/ ALCANCE DE
ATOMIZACAO VERTICAL 12 MTS E HORIZONTAL 15
MTS, ALAVANCA EM FERRO COM PROTETOR
PLASTICO PARA BOMBEAMENTO C/ALCANCE DE
POLVILHAMENTO HORIZONTAL 25 MTS, BICO
PLASTICO COM VAZAO DO LIQUIDO MAXIMO DE
2,5LITROS, INTERLIGADO COM MANGUEIRA
PLASTICA FIXADA COM PRESILHA METALICA, COM
SUCCAO MOTORIZADA,ROTACAO MINIMA DE 2.200
RPME MAXIMA DE 7.600 RPM, ALCA EM LONA,
CAPACIDADE PARA CAPACIDADE DO TANQUE
QUIMICO DE 06 LITROS E DO TANQUE DE
COMBUSTIVEL DE 02 LITROS;

un 26,0000 R$ 3.219,80 R$ 83.714,80855759 225061-6

MOTOSERRA - COM  MOTOR A GASOLINA 2
TEMPOS, POTENCIA 1.3 / 1.9 KW, CILINDRADA ATE
31.4 CM3, COM SABRES DE 30CM, CORRENTE DE
3/8¨ PICO-MICRO, PESO MAXIMO DE 4KG, COM
CAPACIDADE DE TANQUE DE COMBUSTIVEL
MAXIMA DE 260 ML.

un 21,0000 R$ 879,00 R$ 18.459,00855772 00079243

SORRISO, 17 de Outubro de 2023

Prefeito Municipal

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

So
rr

is
o

 E
st

e
do

cu
m

en
to

 f
oi

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

R
I

G
E

N
E

Z
IO

 L
A

FI
N

 (
C

PF
 4

11
.3

19
.1

61
-1

5)
, e

m
 1

7/
10

/2
02

3
-

14
:0

6,
  e

 p
od

e
se

r
va

lid
ad

o
pe

lo
 Q

R
 C

od
e

ao
 la

do
 e

 o
u

pe
lo

 li
nk

: h
ttp

s:
//s

ig
n.

so
rr

is
o.

m
t.g

ov
.b

r/
do

cu
m

en
to

/d
oc

um
en

to
A

ss
in

ad
o/

15
15

. F
ol

ha
 2

 d
e

2